
Dodatok č. 1,  
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2015 k 

miestnym daniam a miestnemu  poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Lipovec.  

  
  

 Obec Lipovec v súlade s ustanoveniami § 4 ods. 3 písm. c),  § 6  ods. 1,  § 11 ods. 4  písm. g)    
zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení  v znení neskorších  predpisov  a podľa zákona č. 
582/2004 Z. z.  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady  v znení  neskorších  predpisov  vydáva tento Dodatok č. 1 k Všeobecne  
záväznému  nariadeniu č. 6/2015.   
  
  

Čl. I.  
Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2015 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec sa mení takto:   
  

1. V piatej časti § 24 vrátane nadpisu znie:  
  

§ 24  
Sadzba poplatku  

  
1.   Sadzba poplatku  je   

a) 0,0533 eura za osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa § 23 ods. 2 písm. a), ktorý 
má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt,  

b) 0,0533 eura za osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa § 23 ods. 2 písm. a), ktorý 
je na území obce oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť a nemá v obci trvalý alebo 
prechodný pobyt,  

c) 0,0533 eura za osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa § 23 ods. 2 písm. b), ktorý 
je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný 
účel, ako na podnikanie,   

d) 0,0533 eura za osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa § 23 ods. 2 písm. c), ktorý 
je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel 
podnikania,  

e) 0,0118 eura za jeden liter alebo dm3 komunálnych odpadov  pre poplatníka podľa § 23 
ods. 2 písm. b) a c), ktorý požiada o množstvový zber.  

2.    Sadzba poplatku za drobný stavebný odpad bez obsahu škodlivín je 0,015 eura za kilogram 
drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín.   

3.   Poplatok sa zaokrúhľuje na eurocenty nadol.    
  
  

  
  



 2   
  

  
Čl. II.  

 
1. Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec sa na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 6/2015 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec uznieslo na svojom zasadnutí dňa 
13.12.2017 uznesením č. 51/2017.   

2. Návrh tohto dodatku bol zverejnený na pripomienkovanie jeho vyvesením úradnej  
tabuli obce a na internetovej adrese obce Lipovec dňa 28.11.2017.  

3. Priatý dodatok bol zverejnený  jeho vyvesením na úradnej tabuli obce a na internetovej 
adrese obce Lipovec dňa 14.12.2017 do 31.12.2017.  

4. Tento Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2015 k miestnym daniam 
a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 
Lipovec nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2018.   

  
  
  
  
  
                  PhDr. Jozef Mada   
                     starosta obce  
  
  
  
  
  
  
  
  
Tento Dodatok č.1 bol vyhlásený jeho vyvesením na úradnej tabuli a na internetovej adrese obce Lipovec dňa 
14.12.2017 do 31.12.2017.      
  
  
  
  

  

 


